
UCHWAŁA NR 380/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 8 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 375/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa 
w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) w związku 

z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 375/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 września 2018 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela 

oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego wprowadza się następujące zmiany: 

1) §7 otrzymuje brzmienie: 

„Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa 

w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ustala się według tabeli: 

Lp. Stanowiska Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1 Pedagodzy, pedagodzy specjalni i psycholodzy 20 
2 Nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym logopedzi i terapeuci 
pedagogiczni 

20 

3 Doradcy zawodowi  20 
4 Nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze: 

a) w przypadku gdy liczba dzieci 6-letnich stanowi  
co najmniej połowę wielkości grupy  

b) w przypadku gdy liczba dzieci 6-letnich stanowi  
mniej niż połowę wielkości grupy  

 
 
 

22 
 

25 

”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 375/18 Rady Miejskiej w Świeciu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9D9D2E4-D8CA-4238-AED4-5B9FDAFBBCC9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9D9D2E4-D8CA-4238-AED4-5B9FDAFBBCC9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały podyktowana jest zmianą przepisów prawa wynikających z art. 2 ustawy z dnia 12 

maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1116) – wprowadzających obowiązek zatrudniania specjalistów, w tym pedagoga specjalnego. 

Z uwagi na powyższe wynikła konieczność zmiany uchwały poprzez określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga specjalnego. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. c oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116 i 1700) 

dokonano określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze (grupy mieszane). 

Zmiana została pozytywnie zaopiniowana przez związki zawodowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9D9D2E4-D8CA-4238-AED4-5B9FDAFBBCC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



